
Förvaltningsplan EHDV 2025  
 

Bakgrund 
Elevhälsodata Väst (EHDV) är en nystartad databas för hälsodata som insamlas i samband med 

elevhälsosamtalen i grundskola och gymnasium. Databasen har tagits fram efter initiativ från 

Göteborgs stads center för skolutveckling, på uppdrag av Regionstyrelsen och i samverkan med 

elevhälsans medicinska insats. Från årsskiftet 2022/2023 förvaltas EHDV inom GITS. Databasen är den 

första i sitt slag i Sverige då den hanterar personuppgifter.  

En regionsgemensam elevhälsoenkät har tagits fram av VGR tillsammans med ett tiotal kommuner i 

Västra Götaland*. Enkäten har därefter digitaliserats och proof of concept har genomförts för 

journalsystemen Prorenata 2020/2021 (tillsammans med Uddevalla kommun) och PMO 2022/2023 

(tillsammans med Göteborgs stad). Drygt tjugo skolhuvudmän har anslutit sig sedan dess och nu 

planeras ett breddinförande för samtliga intresserade kommuner och friskolor inom det geografiska 

området Västra Götaland.  

Utveckling och förvaltning 2024 
Elevhälsodata Väst är en databas som i början har växt organiskt genom att bland annat 

kranskommuner till Uddevalla och Göteborg genom sina nätverk fått kännedom om dess existens. 

Under våren 2024 hölls därför en spridningskonferens, både på plats i Regionens hus Göteborg samt 

med möjlighet att delta digitalt för att kunna ge en samlad bild av databasen till våra kommunala 

skolor och friskolor. Konferensen hade stor genomslagskraft och ledde till att antalet anslutningar 

under 2024 gått från 6 förvaltningar till 16 förvaltningar plus två friskolor. Mycket tid gått till att få i 

gång anslutningarna och utvecklingsarbete har lagts på att enklare kunna sätta upp nya 

skolhuvudmän framgent då ytterligare tillväxt väntas under 2025. 

Önskad utveckling och förvaltningsfokus 2025 
Under 2024 har arbete påbörjats med att se över finansiering av Elevhälsodata Väst, ett arbete som 
kommer fortsätta in i 2025. I dagsläget EHDV har en budget på 3 miljoner årligen som fastslogs av 
Regionstyrelsen då databasen var ett projekt under namnet Elevens hälsa i fokus. Den budget som 
ligger idag täcker huvudsakligen upp förvaltning och lämnar lite utrymme för efterfrågad utveckling. 
Det vore önskvärt att ta vara på det stora intresse som finns för databasen och den 
kvalitetsutveckling som anslutningarna bidrar till.  
  
Exempel på efterfrågad utveckling:  
  

• Digitalisering av engelska versionen av enkäterna   
• Användarstatistik  
• Förenklad samtyckesmodul  
• Digitalisering av förenklad enkät för förskoleklass och anpassad skola  

 

Elevhälsodata Väst är den enda databasen som idag har hälsodata på individnivå och möjliggör 

datainsamling för åldersgrupper på en nivå som idag saknas, väntas även förberedelser göras under 

2025 för att Elevhälsodata Väst ska bli en nationell databas. Detta möjliggör ett enhetligt arbetssätt 

inom elevhälsan samt en jämförbar uppföljning av barn och ungas självskattade hälsa i Sverige. 



Samverkan 
För att sprida medvetenhet om databasens existens till viktiga samverkanspartner kommer 

funktionskoordinatorer att under 2025 bland annat delta i nationella folkhälsokonferensen som 

anordnas i maj av Folkhälsomyndigheten, samt vara värdar för höstens nationella 

elevhälsonätverksträff där landets regioner finns representerade. 

Funktionskoordinatorerna samverkar även med högskolor och universitet, såväl med 

forskningsgrupper som handledning under praktik. Även intern samverkan inom Västra 

Götalandsregionen är av stort intresse genom att bland annat förse PowerBI rapporten Fullföljda 

studier med data, och att samverka med regionens folkhälsosamordnare. 

Ökad kännedom och användning av Elevhälsodata Väst 
Det är av stor vikt att den data som samlats in används och kan vara ett stöd i folkhälsoarbetet genom 

exempelvis riktade insatser och i förlängningen leda till en förbättrad hälsa för barn och unga i Västra 

Götaland. För att öka intresset och förståelsen för Elevhälsodata Väst planeras tematräffar under 

2025, riktade mot både redan anslutna kommuner och friskolor så väl som skolhuvudmän som ännu 

ej tecknat avtal med Elevhälsodata Väst. 

Sammansättning styrgrupp 
Under 2025 behöver en översyn kring styrgruppen för Elevhälsodata Väst göras.  Med ett ökat antal 

anslutningar är det av stor vikt att de olika huvudmännen, stora som små, finns representerade på ett 

adekvat sätt utan att vi tappar styrfart.  

 

*Pilotstudie 1: samtycke & pilotstudie 2: enkät 2016-2017 tillsammans med; Åmål, Färgelanda, 

Sotenäs, Uddevalla, Orust, Stenungssund, Göteborg, Mark, Svenljunga, Alingsås, Töreboda, Borås, 

Herrljunga, Skövde 

 


